in amore hac sunt mala, bellum,  
Pax rursum: hac si quis tempestatis propè ritus  
Mobilia, & caca fluitantia sorte labore  
Reddere certa: sibi nihil plus explicit, ac si  
Insanire paret certa ratione.

¶ Tranquillus & quietus, immoderatè agitatus & fluitans, contraria. Cic. de Univers. Quicquid erat quod in cernendi sensum cadet, id sibi assumptis, non tranquillum & quietum, sed immoderatè agitatum & fluitans.

Fluidus, a, um: Liquidus & diffusus. { זְבַחַת יְבָשָׂה יְבָשָׂה . GALL. Coulante, qui coule & glisse aisément. ITAL. Humido, liquido. GERM. Flüssig. HISP. Liquido que corre assi como agua. ANGL. Flowing, relented, without stiffness, or strength. } Plin. lib. 9. cap. 30. Unum hoc animal nisi vivum ferventi aqua coquatur, fluida carne non habet callum. Senec. cap. 11. de consol. ad Marc. Ex fluidis contextus homo. Et, Putre & fluidum corpus. ¶ Nonnunquam pro languidus, sive marcidus ponitur. Liv. lib. 4. bell. Maced. vocat corpora Gallorum emollida & fluida. Ovid. 14. Metam.

Aspiciam fluidos humano sanguine rictus.

Fluor jugis imaginum. Apul. Apol. 1.

Flumen, inis: Fluvius, hoc est, aqua continuè decurrentis; & perennis: & major est quam rarus. { יְהֹרְרָה נַהֲרָה מַלְאָכָה . GALL. Un fleuve, une riviere. ITAL. Fiume. GERM. Ein wasserfluss/flus. HISP. El rio. ANGL. A fludde, a river. } Torrens continua, qui aestate siccatur. Horat. 2. Carm. Ode 6.

Dulce pellitis ovibus Gallesi

Flumen, & regnata petam Latoni  
Rura Thalanto.

Virg. 4. Georg.

At mater sonitum thalamo sub fluminis alti  
Sensit.

Ovid. 4. Fastor.

Ingenii currant flumina quanta tui.

Tibull. lib. 4.

Curva nec assuetos egerunt flumina cursus.

¶ Flumen hibernum, Χαμόπητος, torrens. Horat.

ruebat

Flumen ut hibernum, fertur quod rara securis:

id est, tam concitata oratione rapidaque decurrebat, quam torrens hibernus devolvi & præcipitari solet per loca abrupta & absissa, quod tard solent lignatores accedere, propter arduam & erectam inaccessarum rupium montiumque eminentiam. ¶ Sed quando hoc nomen genitivo jungitur, capit pro fluxu, seu cursu, ποταμος. Plin. Ne flumini ejus rivi esset impedimento. ¶ Hinc Flumentana porta Romæ, quam Tyberis urbem intrans in sinistra ripæ parte relinquit: ita dicta quod pars Tyberis per eam partem ubi nunc haec porta sita est, fluxisse creditur. Author Festus. ¶ Magno flumini tivulum indis. ποταμος μεγάλος ὄχετο οὐαίσης, id est, maximis rebus pusillum & inutile momentum addis. ¶ Flumen etiam vocabulum est Jurisconsultorum in servitutis constitutione, ut stillicidiorum Paulus D. lib. 8. tit. 1. l. 28. Foramen in imo pariete conclavis, ut triclinii, quod est proluendi pavimenti causa, id neque flumen esse, neque tempore acquiri placuit.

Fluminæ, a, um, ut Aqua fluminea, quæ ex flumine est. { ποταμος . GALL. De fleuve ou de riviere. ITAL. Di fiume. GERM. Dem fluss zugehörig. HISP. Cosa de rio. ANGL. Of a river. } Ovid. 4. Faſt:

Ne sua fluminea corpora mergat aqua.

Idem 2. Metam.

Fluminea volucres medio caluere Caystro.

Fluminosus, a, um, quod fluminibus abundat. { ποταμούς . GALL. Plein de rivieres. ITAL. Pieno di fiumi. GERM. Das viel fluss habt. HISP. Lleno de rios. ANGL. Full of rivers. } ut, Regio fluminosa, id est, fluminibus multis irrigua.

Fluvius, quod fluat semper: Flumen, { יְהֹרְרָה נַהֲרָה יְהֹרְרָה . GALL. Un fleuve, une riviere. ITAL. Fiume. GERM. Ein fluss. HISP. El rio. ANGL. A fludde, a river. } Plaut. in Cura. sc. 1. a. 1. Quisnam hic fluvius est, quem non recipiat mare? Virg. 3. Georg.

& agri

Carpere prata fugâ, fluviosque innare rapaces.

Horat. 4. Carm. Ode 12.

Nec fluvii strepunt

Hyberna nive turgidi.

¶ Fluvius cum mati certas: ποταμος θαλάτην & εγίζει. Ubi minimi cuti maximis certamen suscipiunt. Suidas. ¶ Fluvius non semper fert secures. τὸν αὐτὸν ποταμὸν θέλεις φίδη. Non protinus tibi spes idem quod aliis feliciter cessit. Natum ab Apologo Eſopico: Cuidam sylvam cædenti securis è manibus excidit: Mercurius invocatus reddidit argenteam. ¶ Juxta fluvium puteum fudit. ποταμος φέαρ οὐαίσης. De stultam & inanem sumente operam. Putei enim foduntur ob aquarum inopiam. ¶ Fluvius quæ procul absunt irrigat. ποταμος τὰ πόρρω ποτίζει, τὰ δὲ πέριξ οὐαίσης: id est, Fluvius quæ longè dista sunt irrigat, quæ proxima sunt præterit. De iis dici convenienter qui bene merentur de extremis, & nihil ad se pertinentibus: suos negligunt. Apparet inde ductum, quod ubi fluvius oritur, minor esse solet, minùsque argilla secum trahens: & quod longius recessit à fonte, eo est copiolor, ubetiorque. Diogenianus. ¶ Per fluvium traducere, Αλβαστρον, & ποταμος, dicebantur qui difficultatem explicabant rei, quam ineptitudines, aut invalidiores explicare non poterant. Translatum à torrentibus, aut fluviosis profundis, quam ut cuivis tutum sit traicere. Plato lib. de leg. 10.

Fluvialis, e, quod ex fluvio est, fluvialis. { ποταμος . GALL. De fleuve, de riviere. ITAL. Fluviale, di fiume. GERM. Das auf dem fluss ist. HISP. Cosa de rio. ANGL. Of a fludde or river. } ut, Aqua fluvialis, & fluvialis lupus, hoc est, fluvialis, qui in fluvio vivit. Columel. lib. 8. cap. 16. Virg. 4. Æneid.

Dic corpus properet fluvialis spargere lympha.

Idem 2. Georg.

Vimina per sylvam, ripis fluvialis arundo

Ceditur.